

## Utredning av plastavfallets färd mot Östersjön

**Av allt det skräp som hamnar i havet härstammar uppskattningsvis hela 80 procent från källor på land, och största delen är plast. BLASTIC är ett nytt EU-projekt som är gemensamt för kuststaterna kring Östersjön och där man reder ut från vilka källor och längs vilka vägar skräpet tar sig från städerna ut i Östersjön. Håll Skärgården Ren rf är med och leder projektkommunikationen.**

Målet för projektet BLASTIC är att kartlägga den redan existerande informationen om det marina avfallets verkningar och att hitta nya metoder för att samla in ytterligare information om i synnerhet källorna till och flödesrutterna för marint plastavfall. Inom ramen för projektet sammanställs en elektronisk databas över bl.a. kostnadseffektiva uppföljningsmetoder för att minska nedskräpningen.

– Inom planeringen av havsvården har man länge redan efterfrågat information om det skräp som färdas med åvattnet. BLASTIC utvecklar en uppföljningsmetod som lämpar sig särskilt väl för insamlingen av den här typen av information. Finlands miljöcentral är med och samlar in redan existerande information och ställer den till förfogande för projektets intressentgrupper och forskare, berättar specialforskare Outi Setälä vid Finlands miljöcentral.

Städerna kring Östersjön har en viktig roll i projektet och Åbo kommer att vara pilotområde i Finland. I Åbo undersöker man bland annat vilken roll Aura å har som flödesrutt när det gäller nedskräpningen av Östersjön.

– Med hjälp av projektet vill vi erbjuda medborgarna och kommunerna samt övriga lokala aktörer information om det ständigt ökande problemet med nedskräpningen av vattendragen och ge instruktioner för att förhindra nedskräpningen redan vid källan, sammanfattar Pekka Salminen, t.f. miljöskyddsplanerare vid Åbo stad.

Projektet avslutas med att hela Östersjöområdet får ta del av heltäckande och konkreta åtgärdsanvisningar för att kartlägga och förhindra plastnedskräpningen.

– Inom vår förening har vi redan under några års tid följt upp nedskräpningen av stränderna. Vi tycker det är viktigt att förmedla informationen om nedskräpningen av åarna och därigenom också av Östersjön, berättar projektchef Hanna Haaksi vid Håll Skärgården Ren rf.

Projektets huvudpartner är Håll Sverige Rent. Samarbetspartner är förutom Finlands miljöcentral och Åbo stad dessutom, IVL Svenska Miljöinstitutet, Foundation for Environmental Education (FEE) Latvia, Tallinn stad och Stockholm Environment Institute (SEI) Tallinn Centre.

### Kontaktuppgifter:

Hanna Haaksi, projektchef, HSR rf  
tfn 050 302 2661, hanna.haaksi@pssry.fi



EUROPEAN UNION  
European Regional Development Fund

BLASTIC 2016–2018 finansieras ur programmet Central Baltic (2014–2020). Projektets totalbudget uppgår till 1 016 55,50 euro, varav Europeiska regionala utvecklingsfonden står för 784 522, 46 euro. Partnerländer i projektet är Sverige, Finland, Estland och Lettland.